MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1/2023 - CT - SECRET (11.00.55.50)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 17 de Março de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os(as) professores (a) Isabelle Yruska de Lucena Gomes Braga (UFPB),
  Ary Ferreira da Silva (UFC) e Shirley Minnel Ferreira de Oliveira (UFPE) como

 Titulares; Gerald Norbert Souza da Silva (UFPB), Guttemberg da Silva Silvino (UFPB),
Cícero Fellipe Diniz (UFCG) e André Augusto Azevedo Montenegro Duarte (UFPA)

 para comporem a Banca Examinadora referente ao Concurso Público decomo Suplentes,
Provas e Títulos para provimento de cargos de Professor do Magistério Superior para o
Departamento de Engenharia Civil e Ambiental - DECA/CT, regido pelo EDITAL Nº 57 de 27

, na Área de .de dezembro de 2022 Topografia

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 15:03)
MARCEL DE GOIS PINTO

DIRETOR
Matrícula: 1630306

Processo Associado: 23074.085475/2022-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PORTARIA 17/03/2023 ff1ecee8fb

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CERTIDÃO Nº 10/2023 - CT - SECRET (11.00.55.50)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 17 de Março de 2023

Certificamos para os devidos fins, que o Conselho do Centro de Tecnologia em sua 2ª Reunião
      Ordinária, realizada em 15 de março de 2023, aprovou, por unanimidade, o Parecer

   FAVORÁVEL do Relator, referente ao Processo nº 23074.085475/2022-63 que trata da s
olicitação de homologação de alteração da composição da banca examinadora da Área de
Topografia, constante do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério
Superior - Edital Nº 57/ 2022 de 27 de dezembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 15:03)
MARCEL DE GOIS PINTO

DIRETOR
Matrícula: 1630306

Processo Associado: 23074.085475/2022-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2023 CERTIDÃO 17/03/2023

9f8a2f70e5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DESPACHO. Nº 23/2023 - CT-DEMAT (11.01.17.44)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 15 de Março de 2023

Parecer do Processo: 23074.085475/2022-63

O processo trata da solicitação de homologação de alteração da comissão e
xaminadora referente ao concurso público de professor, do Departamento de
Engenharia Civil e Ambiental (DECA/CT), na área de Topografia, regido pelo EDITAL
Nº 57 de 27 de dezembro de 2022, motivada por impedimento e/ou conflito de
interesse de alguns dos membros da comissão examinadores, após divulgação
da lista de inscritos para referido concurso.

Consta no processo que o colegiado departamental aprovou em reunião
extraordinária, no dia 13 de março de 2023, a proposta de alteração da composição
da banca examinadora, conforme nomes listados a seguir:

MEMBROS TITULARES:

Profª. Drª. Isabelle Yruska de Lucena Gomes Braga (UFPB)

Prof. Dr. Ary Ferreira da Silva (UFC)

Profª Drª. Shirley Minnel Ferreira de Oliveira (UFPE)

MEMBROS SUPLENTES:

Prof. Dr. Gerald Norbert Souza da Silva (UFPB)

Prof. Dr. Guttemberg da Silva Silvino (UFPB)

Prof. Dr. Cícero Fellipe Diniz (UFCG)

Prof. Dr. André Augusto Azevedo Montenegro Duarte (UFPA)

Considerando a necessidade de alteração dos membros da comissão examinadora e
estando o processo em conformidade com a Resolução de nº 74/2013 do CONSEPE,
sou de parecer  a solicitação, salve melhor juízo deste conselho.FAVORÁVEL

(Assinado digitalmente em 15/03/2023 19:41)
RICARDO PEIXOTO SUASSUNA DUTRA

Matrícula: 1705877

Processo Associado: 23074.085475/2022-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:

, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2023 DESPACHO. 15/03/2023
13f025a924